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Republika e Kosovés :
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada — Government
Komuna e Drenasit
Drejroria pér Administraté 8 Pérgjithshme
Zyra e Prokurimit

611-21-8478-1-3-6/C198

KONTRATE/FURNIZIM

Emzi i Projektic FURNIZIM ME MJETE TE TI PER ISTITUCIONET SHKOLLORE TE KOMUNES SE
DRENASIT

Numri identifikues: 611-21-126-136 , Dat&:06.12.2021;  Ne. i ackivit; 400-62517
PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pé:fagésuar nga GEZIM HAJDINI Zjrtar i Prokurimit ( mé wge
“Punédhénés™).

Eor Group SH.P.K, PRISHTINE pérfagésvar nga SHPRESA VELIU | Drzejtor (mé wtje kontrakmese).
Nenil Ligjiiaplilkueshém

1.1 Ligji i zbarueshém do t€ jeté Ligjit Nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nx. 04/1-042 pér

Prokurimin Publik 1 Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotEsuar me Ligjin Nr. 04/1-237. Pér céshtjet q&

nuk mbulohen me dispozita 1€ kontratés, zbatohen ligiet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do % jeté givkata pérkatége

08 Prishting,

NeniZ L&ada

L&nda e kontatés duhet @ jetd : FURNIZIM ME MJETE TE TI PER ISTITUCIONET SHKOLLORE TE
KOMUNES SE DRENASIT

Kontrakruesi duhet t& jeté né pajueshmési té ploté me afatet e Kushteve @ Lonuatés dhe 8 aneksit rekaik, duke
- - } - . . p
pésfshicé i gjitha ndryshimet né variantin e propozuar.

-1 Vendiipranimit té furnizimeve do & jeté: Komuna e Drenasir, Inkotermi i zbatueshém do t& jets DDPL,

Periudha e kuyrjes se punéve/shérbimere dhe furnizimeve do t& jeté deri né afatin : 15 dite.
Neni3 Cmimi
Gmimii farnizimeve &shté né shumén prej: 1 494,00 €; ; Njémijé e Katerégind e Nentdhjeté e Katér euro)

3.1 Croimiipérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet i jeté e veunja pagesé gé Autositeti Kontraknoes i ka borxh
Opesatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duher t jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté
ekzelmtimit 1€ kontratés (né pérjashtim € cimeve & atyre artdkujve g€ i nénshiohen ndryshimit t& cmimic sipas
bersés pérkatése)

3.2 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushret e kontratés

Neni4 Pagesat
4.1 Pagesa do € behet né Euro.
Pagesa do té kryhet ¢do hetg kur raporton menaxherit te projektit, duke mos e tejlcaluar shumén prej: 1 494,00 €

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé facare t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet brenda jo mé shumé
se 30 ditésh nga data 0é 1€ cilén kérkesa e pranveshme pér pagess Eshg regjistruar nga departamenti pérkatés. Data
e pagesés do @ jeté data né té cilén debitoher llogaria e instimucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do i@ jei€ e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.




}

3

4.3 Kryetari 1 komunés, Autorizohet né bazé t& Nenit 81 & Ligjit Ligjit Nr, 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr."

-f -—05/L-092 t& caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht

k]

nga Krytari i Komunes.

4.4 Komisionin pér pranim i caktojn€ Njésit kérkuese. Afati i keyerjes sé furnizimeve duhet & jeté brenda 10 dite.
Pranimi dubet t€ kryhet konform neneve t€ kontratés dhe dubet té jeté konform Pjesés TV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
5 & Ligjit mbi Prokusim Publik Nr. 04/L-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitorimin e késaj kontate dhe
pjesét e Planit t& Menaxhimit ¢ kryen Drejtoria e Arsimit

a) T& gjitha pagesat keyhen né enro, pasi € dorézohen dokumetar mé t& domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari
pét pages€ dhe arkivim. Pérqindja % ¢ pagesés, © furnizimeve € krvera do 1 cakiohet nga menaxheri
Poashm zyreari pér pagesé para se té kryhet pagesa duhet té bindet se fatura &shté konform kérkesés dhe
¢tnimorés q€ éshté pjest e kontratés. Cdo faturé dubet té pranohet nga Menaxheri 1 Projelstit.

b) Té giitha dokumentet si: akvendimer, procesverbalet, raportet pér furnizimeve & kryera, fatrat, shkresar,
et]. duliet té dorézohen tek Zyrtari pér pagesé.

c) Zyrari pér pagesé dhe arkivim t& [éndéve, obligohet gé té gjitha dokumetat zreth pagesave dule pézfshiré
edhe raporiet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, ti arkivo] dhe ruaj.Poashiu obligoher q&
dokumetet e kérkuara nga auditorét pér audidm ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa heré q&
ata kané aevojé.

Neni5 Marréveshjet idhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegiés pér € gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés s¢
Kosovés,

5.2 T& gjicha taksat dhe detyrat ¢ fera doganore konsiderohen se jané & péxfshira né cmimin e kontratés.

Nenig Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve/shérbimeve/punéve duhet né t& gjitha aspekiet- € plotésoj specifikimer teknike t8
parashtruara ng Dosjen e Tenderit,, dhe né pejtim me Menaxherin e caktuar ngz Kryrazi § Komunes.
Neai7 Garancioni i furnizimeve

7.1 Garancioni per eleminim te metare te furnizimeve do te iete njé vite.
Neni8 Vonesat né ekzekutim

3.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arein [ dorézojé ndonjé ose € gjitha mallrat] [ 1€ realizojé
ndonjé ose te gjitha shérbimer] [te keyej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore 1 specifikuara né
kontraté, Autorited Kontrakmes, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim adaj kompeasimeve tera € tij sipas kontratés,
do 1€ keté & drejté, pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit & perindhés s& kontratés dhe datés aktuale &
pérfundimit, t'1 marré démet e lkuiduvara 12 barabarta me 0,25% né dité té vierés s& [furnizimeve] t€ pa dorézuara
deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale té kontratés.

Neni9 Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

9.1 Autoritei konwraktues do t& ketd t& drejté g heré pas here & inspelstojé, kontrollojé, masé dhe testojd
komponentér, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontroliojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit &
¢farédo artilulli q¢ pé:gatitet, fabrikohet ose prodhohet pér fu dorézuar sipas kontrai€s, né ményré qé 2 pércakiojé
nése komponentét, materdaler dhe mjeshréria kan# cilZsing dhe szsiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontralctimi

10.1 Njé nénkonwraé do € jeté e viefshme verfm nése &shié njé marzéveshje me shkrim me @ cilin Operatori
Ekonomik 1 beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé tj njé pale t& tresd. Operatord Ekonomik nuk dubet @
aénkontrakiojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autortet Kontrakrues. Autoriteti Kontraktues do té njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitir assyer & veta nése
nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontrakrues mundet q&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmédrn, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: 2) Kur operatori ekonomik auk aedn i realizoj obligimet e veta sipas”

kontratés; b) Déshton né ekzekntimin e kontratés né afatin e cakmuar; ©). Refuzon vrdhirat administrativ t8 autoritetit -
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~  Eshté dénvar nga njé gjykaté pér njé shkeljc qé ka 1€ b&jé me sjcllie profesionale, pérmes njé giykimi qé ka fuginé e
 res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi gé ka forcén e res Judmata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né& ndonjé organizaté keiminale ose ndonjé akdvitet fetér ilegal g& i démton interesat ¢

* pérgjitlishme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit 1 kontratés.

Neni 12 Ndérprerja ¢ Konwatés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operator Fronomik, pas: e ka paralarméruar Autoriteun Nontrakrues 14 die paraprakishy, mund nderpresé
kontraten nése Autorten konuaknees: 2) Nuk arnn 7 paguaié Operatodn Ekonomik shumén g duber © paguher
brenda penuc‘i &z sé saktésuar me kommré: b; vazhdimisht nuk arrin U plotésojé oblipimer e veta me konwaté: o si
rezuitat 1 forcés madhore, Operatori Ekosonyk nuk eshie né giendje pér @ kiver njé piesé matesiale & kontratds S DEr
mé shumé se 180 ditd, pér arsve gf nuk @né speciiikuar ne i\rmua{c ose qf nuk i awibuohen @ Operatorit

Ckonomik.

Neni 13 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedur? gjvqésore

131 Nése nuk mund € arpher zgisdbic brenda 30 Juesh nea fillimi o procedurés migésore per zmidhie ©@

=

mosmarreveshies, secila palé mund @ kérkaoré ose vendim nga gival, ose vendim arbitsimi.

g
13.2 Cdo musmarreveshie ndérmijer paléve @ cllar mund 8 Endin matd ehzekutinit ¢ késal konirate dhe se nuk
éshié e mundur @ zggidher ndrvshe ndérmijer paléve do 1e dorizohet né né pajtim me lgpn ¢ Kosovés, Juridiksioni
do € jei€ gjvkata perhme,sc né Prishuing,
Neni 34 Komuenikimi
tit boomsirahiroes Jhe Olperan

18 Romreatd aedfeesien Aubw

P :
T Cder Lommhonn me Wbl

1
Fhonomik duher jao Timibn ¢ konos dhe nwnrin of idensihimer, dhe duber (& dergoher me posié, fuks, ool

ose e daort,
E harpuar ne givhen Shgipe ne wt otigiinale. dy

pér Auvtoriein Kenwrakoees dhe mié orgginal pér

Operatorin Ekonomik,
Piese ¢ ofertes shie pamumass dhe parallugarm ¢ ofertuesi. Nonirata hyné né fugqi me menjehere pas

nenshkrimir. .
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PARAMASAT DHE PARALLOGARIA PER PROIEKTIN: FURNIZIM ME MIETE TE TI PER INSTITUCIONET

SHIKOLLORE TE KOMUNES SE DRENASIT

NR | Pajsija Pérshkrimi il specifikkave té paisjeve

Njésia
matése

Sasia

Crmimi/njési
€

Vlerané €

1 VIDEOPROIEKTOR | Projektor, brand 1 njohur nderkombetarisht
Rezulucioni : min - 800 x 600 dpi
Ndrigimi:  min- 3,000 lm (lumens)
Kontrasti:  Native - 2200:1
High- 10000:1

Paragitja : deri 300" diagonal screen
letegjatesia e lampes:

Standard Mode - 5,000 ore

Eco Mode - 6,000 ore
Smadhuesit e zerit : 2W mono
Portet:
1- R§-232C,
1- USB-TypeA

2- HDMY,

1- VGA apo VCG,
1- Video Jack 3.5mm
1- Audio in
1~ Audio out
Niveli | zhurmes: max 34dB

Mbaites metali kabllot percjeliese{me gjatesi
te miaftueshme derl ne tavolinen 2 punes
per lidhjen e llaptopit )

montimi e kalibrimi dubet te jene te
perfshira ne cmim.

garancion 1vit Té jané né paketim sipas
paketimit t& prodhuesit dhe
dokumentacionin percielles nga prodhuesi

Copa

298.8

1434

TOTAL

1484 £

- Afatil liferimit 15 dité pune

Anétarét e Komisionit :

1. Nexhmedin Gruda

2. Sabri Plakaj




DARAMASAT DHE PARALLOGARIA PER PROJEKTIN: FURNIZIM ME MJETE TE TI PER INSTITUCIO

SHKOLLORE TE KOMUNES SE DRENASIT

-
NET

NR

Pajsija

Pérshkrimi il specifikave té paisjeve

Njésia
matése

Sasia

Cmimi/njési
€

Vierang €

VIDEOPROJEKTOR

Projektor, brand | njohur nderkombetarisht
Rezulucioni : min - 800 x 600 dpi
Ndrigimi:  min- 3,000 Im {lumens)
Kontrasti:  Native —2200:1
High - 10000:1

Paraqgitja: deri 300" diagonal screen
Jetegjatesia e lampes:

Standard Mode — 5,000 ore

Eco Mode - 6,000 ore
Smadhuesit e zerit : 2W mono
Portet:
1- R5-232C,
1- USB-Type A

2- HDMI,

1- VGA apo V(G,
1- VideolJack 3.5mm
I- Audioin
1- Audio out
Niveli [ zhurmes: max 34dB

Mbajtes metali kabllot percjellese(me gjatesi
te mjaftueshme deri ne tavolinen e punes
per lidhjen e llaptopit )

montimi e kalibrimi duhet te jene te
perfshira ne cmim.

garancion lvit T jané né paketim sipas
paketimit té prodhuasit dhe
dokumentacionin percjelles nga prodhuesi

Copa

298.8

1484

TOTAL

1494 £

- Afatil liferimit 15 dité pune

Anétarét e Komisionit :

1. Nexhmedin Gruda

2. Sabri Plakaj




